
N.-É.

65

25

15

485
1 120

115

Î.-P.-É.

N.-B.

85

330
1 625

Immigrant(e)s récent(e)s  (N = 24 030)
Immigrant(e)s ébabli(e)s  (N = 78 455)

3

4

Yn

T.N.-O.

C.-B.
Alb.

Sask.
Man.

Ont.

Qc

Nt

0,3 %

160
0,2 %

0,1 %

70
0,1 % 0,1%

55
0,1%

2 680
11,2 %

9 220
11,8 %

2,0 %

975
1,2 %

4,7 %

2 365
3,0 %

0,5 %

220
0,3 %

0,4 %

150
0,2 %

1,4 %

965
1,2 %

6,8 %

3 380
4,3 %

T.-N.-L.

2 805

9 800
12,5 %

11,7 %

14 680
61,1 %

51 095
65,1 %

Répartition  de la population issue de l’immigration qui a le français  comme PLOP
selon les provinces et territoires au Canada hors Québec
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IMMIGRATION FRANCOPHONE

Un rapport plus détaillé est disponible ici.

Nous constatons que certaines provinces comprennent une proportion plus élevée
d’immigrantes et d’immigrants francophones comparativement à leur poids

démographique, soit l’Ontario, la Colombie-Britannique, l’Alberta, la Saskatchewan et
Terre-Neuve-et-Labrador

L’Ontario comprenait environ les deux tiers des immigrant(e)s établi(e)s ayant le français
comme PLOP, suivie des provinces de l’Alberta et de la Colombie-Britannique qui

comprenaient respectivement chacune un peu plus d’un dixième de cette population.
Environ 4 % de cette population résidait dans les provinces de l’Atlantique, notamment au

Nouveau-Brunswick et un très faible pourcentage dans les trois territoires canadiens.

La tendance est similaire chez les immigrant(e)s récent(e)s, mais on voit une
augmentation de celles et ceux qui résidaient en Saskatchewan, au Manitoba 

et dans les provinces de l’Atlantique, surtout au Nouveau-Brunswick.

Répartition (en %) de la population issue de l’immigration et de la population totale
n’ayant que le français  comme PLOP au Canada hors Québec1

1. La somme des pourcentages de chaque province et territoire est égale à 100 %. 2. Français inclut les réponses uniques (français seulement). 
3. Proportion calculée sur la population totale d’immigrant(e)s récent(e)s au Canada hors Québec. 4. Proportion calculée sur la population
totale d’immigrant(e)s établi(e)s au Canada hors Québec.

RÉPARTITION DE LA POPULATION
ISSUE DE L’IMMIGRATION 

AU CANADA HORS QUÉBEC
Source : Recensement de 2021, Statistique Canada

1. Français inclut que les réponses uniques (français seulement).

Provinces hors Québec 
et territoires Population totale Population issue de

l’immigration

  Terre-Neuve-et-Labrador

  Île-du-Prince-Édouard

  Nouvelle-Écosse

  Nouveau-Brunswick

  Ontario

  Manitoba

  Saskatchewan

  Alberta

  Colombie-Britannique

  Yukon

  Territoires du Nord-Ouest

  Nunavut

Canada hors Québec

0,2 % 0,3 %

0,5 %

2,9 %

25,1 %

52,6 %

3,9 %

1,3 %

7,0 %

6,1 %

0,2 %

0,1 %

0,1 %

100 %

0,2 %

1,3 %

4,9 %

64,2 %

3,4 %

1,4 %

12,3 %

11,6 %

0,2 %

0,1 %

0,1 %

100 %


